

Sauce zu Braten

Kennzeichnung:

Aufbewahrung: Trocken und nicht über Zimmertemperatur lagern.

Zutaten: Zutaten: Palmöl, Maltodextrin, Stärke, jodiertes Speisesalz, Zucker, Aromen, 5% Zwiebelpulver², Kochsalzersatz³, Hefeextrakt, Gewürze (Knoblauch², Kümmel, Paprika²), Speisesalz, Zwiebelsaftkonzentrat², Sonnenblumenöl. Kann Sellerie, glutenhaltige Getreide, Ei, Milch, Senf, Soja enthalten. ²aus nachhaltigem Anbau. ³gewonnen aus natürlichen Kaliummineralien.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung & Anweisung: Sieden - Zubereitung der Speise in kochendem Wasser Zubereitung: 2 Würfel in 250 ml warmes Wasser einbröseln und 1 Minute kochen lassen. Öfters umrühren. Zum Verfeinern: 1-2 Würfel in das Gericht einbröseln und mitkochen.

Abmessungen: Bruttogewicht 0.084 Kilogramm,Nettogehalt 78.00 Gramm

Kontakt: Name: Unilever Austria; Adresse: Postfach 10, 1023 Wien

Allergene: Kann Spuren enthalten von Sojabohnen und -erzeugnisse,Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse,Milch und Milcherzeugnisse,Eier und -erzeugnisse,Senf und -erzeugnisse,Sellerie und -erzeugnisse

Attributte:

Nährwerte pro 100 Milliliter Zubereitet

Haushaltsportion

NAEHRSTOFF

		Wert	Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (-)	181	Kilojoule	
Energie	Ungefährer Wert (-)	43	Kilokalorie	
Fett	Ungefährer Wert (-)	2.4	Gramm	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (-)	1.5	Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (-)	5	Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (-)	1	Gramm	
Ballaststoffe	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
Eiweiß	Kleiner als (<) - zu klein für genaue Messung (Regel: <0.5)	0.5	Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (-)	1.6	Gramm	